( 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 27 / 2016

Súmula: Requer ao Governo Municipal junto

a Secretaria Municipal dos Negócios internos
e Jurídicos, na pessoa do Secretario o Dr.

Vicente Martins Bandeira, informações se há
estudos para enviar a essa casa de Leis um
projeto que viabilize a legalização do bairro
Jardim Paulista 11, conhecido como 'Morro do

Quiabo".

REQUEIRO ã Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja

oficiado a Secretaria Municipa.t dos Negócios Internos e Jurídicos, na pessoa do
Secretario o Dr. Vicente Martins Bandeira, informações se há estudos para enviar a essa
casa de Leis um projeto que viabilize a legalização do bairro Jardim Paulista Ii,

conhecido como "Morro do Quiabo".
AMARA_MUNIC7AL D rrAr:vi
PAOTOCO

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

LbistiIjcativ 	 06 JAN, 2016
Ir! , 	 1

As SI N -AT URA

Conhecido como Morro do Quiabo, o Jardim Paulista II vive um processo de

crescimento, com grande número de moradias. Os munícipes cobram uma
reurbanização para obter melhorias como: entrega de cartas nas residências, saneamento
básico e afins. Para ocorrer todo esse processo é necessário que o Executivo faça um
projeto de lei legalizando toda área, assim como ocorreu com o bairro Jardim Paulista
conhecido como "Areio", que foi legalizado através de um projeto de lei e logo em

seguida foi colocado em prática sua reurbanização.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de Janeiro de 2016

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- J'71a Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br